

Nutzen Sie unseren kostenfreien Botendienst!

- Wir liefern kostenlos, zuverlässig und diskret an jede Adresse im **Umkreis von ca. 15 km und individuell nach Vereinbarung.**
- Sie können Ihre Bestellung **telefonisch**, per **Fax** und **E-Mail** oder per **App** aufgeben.
- Wir sind **Mo-Sa** von **9:00-19:00 Uhr** für Sie da.



**... SOFORT
VOR ORT!**

- ✓ Bis 15 Uhr bestellt
- ✓ Am selben Tag geliefert



Unsere Preisgarantie

Sollten Sie einen Artikel in einer öffentlichen Apotheke in Esslingen billiger als bei uns in der Apotheke angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassenbons bzw. der Werbung oder Fotos, diesen Artikel **zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.**

GUTSCHEIN *Woche 3*
15% RABATT AUF EINEN ARTIKEL IHRER WAHL**

Gültig vom 17. – 24.09.2023 in Florians Vital Apotheke. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein.

Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente, die gesetzliche Zuzahlung und Angebots-Artikel. **Nicht mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

GUTSCHEIN *Woche 4*
15% RABATT AUF EINEN ARTIKEL IHRER WAHL**

Gültig vom 25. – 30.09.2023 in Florians Vital Apotheke. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein.

Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente, die gesetzliche Zuzahlung und Angebots-Artikel. **Nicht mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

GUTSCHEIN *Woche 1*
15% RABATT AUF EINEN ARTIKEL IHRER WAHL**

Gültig vom 01. – 08.09.2023 in Florians Vital Apotheke. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein.

Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente, die gesetzliche Zuzahlung und Angebots-Artikel. **Nicht mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

GUTSCHEIN *Woche 2*
15% RABATT AUF EINEN ARTIKEL IHRER WAHL**

Gültig vom 09. – 16.09.2023 in Florians Vital Apotheke. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein.

Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente, die gesetzliche Zuzahlung und Angebots-Artikel. **Nicht mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

**FLORIAN'S
VITALAPOTHEKE**



**AKTUELL
09|2023**

Gültig vom
01.-30.09.2023



**I LIKE TO
MOVE IT**

**konsequent gut
konsequent günstig⁴**

Wichtiger Hinweis: Aufgrund derzeitiger möglicher Lieferschwierigkeiten bitten wir Sie um Verständnis, wenn Angebote kurzfristig nicht zu bekommen sind. Wir geben jedoch jeden Tag alles, um Ihnen die bestmögliche Versorgung und ggf. gleichwertigen Ersatz zu bieten. Ihr Team der Florians Vital Apotheke.

Aktuell im Angebot

**Dicloxforte
20 mg/g Gel*
100 g**

UVP² 18,98 €

**7,00 € gespart³
11,95 €**

1 kg = 119,50 €

Aktuell im Angebot

**Wobenzym*
100 Tabletten**

AAP¹ 49,27 €

**12,00 € gespart³
37,25 €**

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.



Florians Vital Apotheke
Alleestraße 32
73730 Esslingen am Neckar

Apotheker Florian Wolf e.K.
Tel.: 0711 / 451 439 39
Fax: 0711 / 451 439 38
klesslingen@florians-vitalapotheke.com

Meine Apotheke - App

ANDROID APP ON
Google play

Available on the
App Store

Jetzt kostenlos
downloaden!

APP LADEN

Preise in Euro inkl. MwSt. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht.
¹AAP = Unverbindlicher Apothekenabgabepreis gem. Lauer-Taxe (Abgabepreis gegenüber Krankenkasse ohne Berücksichtigung der 5% Rabatt gemäß §130 Abs.1 SGB V).
²UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
³Preisvorteil gegenüber der unverbindlichen Preisempfehlung (UVP) bzw. gegenüber dem gemeldeten Apothekenabgabepreis an Krankenkassen (AAP).
⁴Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente.



Paracetamol-ratiopharm 500 mg*
20 Tabletten

Unser Preis

TOP günstig

2,20 €



Nasenspray-ratiopharm Erwachsene konservierungsmittelfrei*
10 ml

Unser Preis

TOP günstig

3,45 €

1 l = 345,00 €



IbuHexal akut 400*
50 Tabletten

XXL-PACKUNG

UVP² 12,00 €

50 % gespart³
6,00 €



ACC akut 600*
20 Brausetabletten

UVP² 17,98 €

5,00 € gespart³
12,95 €

1 l = 345,00 €



Thomapyrin Intensiv*
20 Tabletten

AAP¹ 8,89 €

30 % gespart³
6,20 €



GeloRevoice Halstabletten (verschiedene Sorten)
je 20 Tabletten

UVP² 9,90 €

30 % gespart³
6,90 €

1 l = 345,00 €



Gingium 120 mg*
120 Tabletten

UVP² 96,89 €

40,00 € gespart³
56,85 €



Prospan Hustensaft*
100 ml

AAP¹ 8,98 €

28 % gespart³
6,45 €

1 l = 64,50 €



ASS 100 mg HEXAL*
100 Tabletten

UVP² 4,86 €

40 % gespart³
2,90 €



Mucosolvan Saft 30 mg / 5 ml*
100 ml

AAP¹ 9,97 €

30 % gespart³
6,95 €

1 l = 69,50 €



Bei Mundtrockenheit und Halskratzen



Isla moos oder cassis
je 30 Pastillen

28 % gespart³

UVP² 5,97 €

4,30 €



GRATIS Isla Probe (Versch. Sorten)

Produktbeispiel

Isla® Halspastillen sorgen für Linderung und Schutz bei Mundtrockenheit: Beim Lutschen legen sich die Schleimstoffe aus Isländisch Moos wie Balsam auf die gereizten Schleimhäute. Sie bilden einen Schutzfilm, der die Schleimhäute in Mundhöhle und Rachen befeuchtet und zudem vor trockener und schadstoffbelasteter Atemluft abschirmt.

ZUR HYGIENISCHEN HÄNDEDESINFEKTION

- Breites Wirkspektrum
- Sehr gute Hautverträglichkeit
- Erhält den natürlichen pH-Wert der Haut



Sterillium Lösung*
500 ml

UVP² 12,80 €

3,00 € gespart³
9,80 €

1 l = 19,60 €

TIPP

Wussten Sie schon...

...dass jeder Pflegebedürftige Anspruch auf bis zu **40 € / Monat für Pflegehilfsmittel** hat? Wir informieren und beraten Sie gerne.

Sterillium, Lösung zur Anwendung auf der Haut: Wirkstoffe: Propan-2-ol, Propan-1-ol, Mecetroniumethylsulfat. Anwendungsgebiete: Zur hygienischen und chirurgischen Händedesinfektion. Zur Hautdesinfektion vor Injektionen und Punktionen. Warnhinweise: Enthält einen Duftstoff mit Benzylalkohol, Citral, Citronellol, Coumarin, Eugenol, Farnesol, Geraniol, Hydroxycitronellal, Limonene und Linalool.



Mundspüllösung zur Reduktion von Bakterien



Chlorhexamed forte alkoholfrei 0,2 %*
300 ml

AAP¹ 16,59 €

5,00 € gespart³
11,55 €

1 l = 38,50 €



Parodontax Zahnpasta (20 ml)
(Solange der Vorrat reicht.)

Wichtige Information zu unseren Preisangaben!

¹AAP (Apothekenabgabepreis) = Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber gesetzlichen Krankenkassen vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse im Ausnahmefall die Kosten für dieses Arzneimittel, erstattet sie der Apotheke diesen Referenzpreis, abzüglich 5% Rabatt gemäß § 130 Abs. 1 SGB V. Wir berechnen daher entsprechend weniger, als der angegebene Referenzpreis.



Mosquito med Läuse Shampoo 10
100 ml

Anwendungsvideo:



Unser Preis

TOP günstig

13,95 €

1 l = 139,50 €



CB12 oder CB12 mild Mund Spüllösung
je 250 ml

Unser Preis

TOP günstig
8,95 €

1 l = 35,80 €



Buscopan Plus*
20 Tabletten

AAP¹ 13,99 €

30 % gespart³
9,75 €

1 l = 345,00 €



Pantoprazol-ratiopharm SK 20 mg*
14 Tabletten

UVP² 10,69 €

35 % gespart³
6,95 €



Laxoberal Abführ-Tropfen*
30 ml

AAP¹ 19,99 €

5,00 € gespart³
14,95 €

1 l = 498,33 €

***Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.**

Preise in Euro inkl. MwSt. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht.

¹AAP = Unverbindlicher Apothekenabgabepreis gem. Lauer-Taxe (Abgabepreis gegenüber Krankenkasse ohne Berücksichtigung der 5% Rabatt gemäß § 130 Abs. 1 SGB V).

²UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

³Preisvorteil gegenüber der unverbindlichen Preisempfehlung (UVP) bzw. gegenüber dem gemeldeten Apothekenabgabepreis an Krankenkassen (AAP).